*Veluti responderunt ad consultationem Dn. Comitis à Mansfeld:* So möchte H. S. von wegen solcher begangenen und bekanten vorsezlichen und böhslichen Mordthat/ gestalten Sachen nach/ weil man der Schwangeren halber/ wie es damit eigentlich beschaffen/ und wie hoch sie an der Zeit gewesen/ keine beständige Nachrichtung wird haben und erlangen können/ mit dem Rad vom Leben zum Tode gestrafft und hingerichtet werden. B. R. W. M. Jul. An. 1616.

*Pariter pronunciatum, ad requisitionem Quastoris Sangerhusani, M. Febr. An. 1614.*

*Imò; quod Reus homicidii infœmina à se imprægnata commissi, trahæ illigatus, ad locum supplicij raptandus, & supplicio Rotæ afficiendus se, responderunt Domini, ad requisitionem G. à S. M. Febr. Anno 1612.*

Quæ tamen sententia, pœnam Rotæ decernentes, meo iudicio admodum rigorosæ sunt cū nec *Const. Elec. 5. part. 4.* in abigentes partum vitalém, duriorem pœnam quam gladii suppliciū constitutat. Nisi quis dicere velit; adversus Reum hoc casu propterea severius animadvertendum, quod unā cum infante mater occidatur. Sed respectu huius, non nisi simplex homicidium ex proposito committitur. Neq; ob utrumq; & duplex homicidium Rota Reus contundi debet, cum, ut paulo post dicatur, homicidium duplicitum tam grave supplicium regulariter nō meratur, præsertim cūm nec infans in utero existens verè homodici queat. *l. 9. §. fin. ff. ad leg. Falcid.* sed tantum pro iam nato & homine habeatur, *l. 38. §. 5 ff. de pœn. l. qui in utero ff. de stat. hom.*

Ideoq; seposita hac severitate semper pœnam in prioribus sententiis expressam, ut scilicet Reus trahæ illigatus, & ad locum supplicii raptatus, gladio puniatur, ac postea cadaver Rotæ affigatur, eligere mallem, eaque satis dura & sufficiens videatur, quum & Scabinos Veteres hoc casu quādoque pœnam gladii solum dictasse repeterim.

Pars I. Quæst. XXIV

324

*Ad consultationem Iohannis de Schleben / M. Mart. A. 1590. Senatus VV eidensis, M. Jun. A. 1599.*

*Quæsententia fuit lata contra eum, qui non quidem ipsem suam a se impragnatam necaverat, sed eam occidere alteri mandaverat, effectus subsecuto.*

*Deinde: Persona augetur hoc crimen, non*

*27 quidem eius, qui fecit, at eius qui passus est, hoc Personæ est. Principis ipsius. Quale homicidium incidit in crimen lessæ maiestatis, de quo suo loco peculiatariter agetur. Vid. infra quæst. 41.*

*28 Extra eum quoq; calum aggravatur delictū, si quis occidat personam in dignitate constitutā ortu conspicuam, Dominum suum aut Patronum. Petr. Theod. in Colleg. crim. dīff. 7. lib. 6. lit. A. Qualem homicidiam graviori pœna affici iubet Const. Crim. Imp. Carol. V. art. 137. §. 1. in verb. Und mag man in fürgeseten Mord / si der an hohen treiflichen Personen/des Thäters egen Herrn/zc. durch etliche Leibesstrafe / als mit Zangenreissen oder Aufschlüsselung/vor der endlichen Lödung um grösster Furcht willend die Straffe mehren.*

*29 Q. 2. Quo- modo puni- endus sit, qui Domi- occidit Cum quo convenit Ius Civile, quo servi, qui saluti dominorum insidiati sunt, igni absumi jubentur, l. 28. §. igni. ff. de pœn. Alter enim puniuntur ex iisdem facinoribus servi, quamlibet, num suū & aliter qui quid in dominum, parentem vè ausus est, quam qui in extraneum, in magistrū, vel in privatū. Laut. facta. 16. §. persona 3. ff. eod. tit. Nec mirū, cum de jure Romano Domini in servos jus vite necisq; habeant: Quæ ratio licet hominē cesseret, nihilominus servū occidentem Dominum suum ob violatā reverentiam gravori pœna plebēndū esse, existimo, juxta prædictam Ord. Crim. art. 137. in verb. des Thäters egen H. &c. Quæ tamen verba forsitan generaliter accipienda erūt, sed solum de iis, qui fide iurata Dominis obstricti sunt, qui violato juramento*

*30 necantes Dominum gravius peccant: Quales sunt Vasalli qui Dominios tuos, à quibus feuda habent occidentes, non solum morte puniuntur, sed etiam honorem ac bona sua amittunt. & l. §. porro, que fuit pr. causa. Quod & verum de Iur. Sax. lib. 3. Landr. art. 184. ibi: Tödet ein Mann seinen Herren / er hat verwircket seinen Leib und seine Ehre / und das Gute / daß er von ihm hat zu lehen. &c.*

*31 Aliud autem dicendū, quando servus Dominū neq; in dignitate constitutū, neq; cui iuram ēto obstrictus est, interficit; veluti si discipulus artis alicuius mechanicæ, opificem suum dominum seu Magistrum occidat: Etsi enim & is ob violatā reverentiā graviter peccet, duriori tamē supplicio quam pœna gladii non erit afficiendū.*

*32 Veluti in tali casu à Scabini suis pronunciatum ad consultationem Iudicis in Altsleben / M. Sept. An. 1585.*

*Ad requisitionem Senatus in Mügeln / M. Febr. A. 1609.*

*33 Ratione personæ quoq; aggravanda est pœna in occidente infantē. Quia non homicida ab infante occidente non offendit, neq; infans homicidium præcavere, minus verò huic resistere potest; utiq; homicidiū ejusm, atrocius est quovis alio simplici adeoq; homicida talis graviori pœna affici debet.*

*34 Hinc, cum H. S. infantē in curia interficerent, dictaverunt ipsi Scabini pœnam gladii, adiecta hac severitate, ut post executionem in cadaver Rose imponeretur. Ad consultationem Questionis Coldicensis, M. Sept. An. 1617.*

*35 In casu simili, quo miles infantem tristum annorum miserebatur, & insuper ancillam, infantem portantem, nec non eius in arietem vulneraverat, pœnam gladii, ita tamen,*

*ut Reustrake in ieiunio ad Lccū supplicii, pertransierit, dicitur fuisse in Scabinatu Ienensi, M. Jun. A. 1609.*

*Petr. Theod. in Colleg. crim. dīff. 7. lib. 7. lit. B.*

*Quamvis autem gravius quoque delinquette videatur occidens ægrotū, propterea, quod ta-*

*lis aggressori resistere, & ne cœm averttere neque-*

*at: neutrum tamen hoc casu pœna homicidii exasperanda est, ob Const. Elect. 5. part. 4. quæ ex-*

*prefitè eos qui necaverint homines ægrotos &*

*lue pestiferā infectos gladio puniri iubet; Secū-*

*dum Leges autem municipales & statuta iudex*

*arbitrio suo remoto pronunciate tenetur, quo-*

*ties casus in iis est decisus. Bart. in l. ambito 4. 4.*

*11. ibi: item ex vigore dicti arbitrii. ff. de decreto. ab*

*ord. faciendo. Bald. in l. qui ergo 13. §. pœna gravior.*

*n. 12. vers. hic quaro quando pœna est limitata. &c. ff. de his*

*qui nos insam. Jacob. Schult. ad Modest. Pist. part. 3. q. 130. 33.*

*Ideoque pœna gladii fuit adjudicata M. H. quæ scemnam*

*quandam agitantem & pelle infectam occiderat. Ad con-*

*sultationem Senatus Torgensis, M. Mart. An. 1584.*

*Tertio: Atrocitatem pœnae auget LOCVS, d. Locus.*

*l. facta. 16. §. 4. ff. de pœn. gravius enim videtur*

*delinquerre occidens aliquem in propria sua do-*

*occiden-*

*mo, violatā eius securitate & religione, quam a-*

*liibi.*

*Nicot. Reusn. l. 1. decif. 16. n. 3. c. cum domus*

*aliquē in*

*propria*

*domo?*

*l. pluri. 18. ff. de in ius vocando, nihilq; san-*

*ctius, aut omni religione munitius sit, quam do-*

*mus uniuscuiusq; civiū, ut elegantē ait M. Cic.*

*in Orat. pro domo sua, & Xenophon. l. 7. Cyropad.*

*Quod eatenus verum arbitror, si quis occiden-*

*ti & nocendi animo ædes ingressus, aliquem in-*

*terficiat. Tunc enim in terrem aliorum post e-*

*xecutionem cadaver Rota astigendum esse pu-*

*to. Siquidem hæc pœna obtinet in quovis alio*

*homicidio ex proposito & animo deliberato ex-*

*tra domum commisso, ut dictum supra q. 7 n. 33.*

*Hinc quando H. G. animo occidendi ingressus domum ali-*

*cuius vidua, eam necaverat, simul, fassus fuerat, sepsi simē*

*ac dī se facinus istud perpetrare constituisse, propterea quod*

*vidua occisa non obstante promissione de matrimonio secum*

*ineundo, cum alio sponsalia contraxisset, responderunt Scabini*

*Reum gladio plebēndū & cadaver post executionem Ro-*

*ta imponendum esse. Ad consultationem Iudicis Grimmenijs.*

*M. Mart. An. 1613.*

*Aliud verò dicendum, si quis aliquem in tixa*

*in eius domo, casu fortuito exorta, occidat. Licer*

*enim & iste non patrum violet domus securitatē;*

*attamen cum homicida amicè ades occisi ingressus,*